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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

47 Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão Total do Órgão  5.698.948.242

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

04

09

28

Administração

Previdência Social

Encargos Especiais

 4.547.256.457

 1.128.731.537

 24.862.524

 4.545.354.181

 1.128.731.537

 24.862.524

-1.902.276

 0

 0

 5.700.850.518  5.698.948.242 -1.902.276Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

121

122

125

126

127

128

129

131

212

272

273

274

301

306

331

364

365

571

573

844

846

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Ordenamento Territorial

Formação de Recursos Humanos

Administração de Receitas

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Complementar

Previdência Especial

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Ensino Superior

Educação Infantil

Desenvolvimento Científico

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

 368.814.464

 1.462.859.375

 116.180

 148.518.756

 1.765.046

 19.258.597

 6.353.620

 16.300.000

 6.381.758

 776.174.621

 11.809.090

 352.556.916

 24.206.227

 24.949.050

 10.620.322

 976.953

 1.335.842

 30.585.554

 5.144.785

 14.751.393

 2.417.371.969

 369.064.464

 1.461.832.099

 116.180

 147.493.756

 1.765.046

 21.258.597

 6.353.620

 16.300.000

 6.381.758

 776.174.621

 11.809.090

 352.556.916

 24.206.227

 24.949.050

 10.620.322

 976.953

 1.335.842

 30.585.554

 5.144.785

 14.751.393

 2.415.271.969

 250.000

-1.027.276

 0

-1.025.000

 0

 2.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.100.000

 5.700.850.518  5.698.948.242 -1.902.276Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

2

3

4

5

6

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

 4.578.220.326

 8.270.508

 998.215.565

 56.032.352

 53.630.882

 6.480.885

 4.578.220.326

 8.270.508

 999.465.565

 52.880.076

 53.630.882

 6.480.885

 0

 0

 1.250.000

-3.152.276

 0

 0

 5.700.850.518  5.698.948.242 -1.902.276Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

 423.597.552

 4.330.723.270

 946.529.696

 423.597.552

 4.330.723.270

 944.627.420

 0

 0

-1.902.276

 5.700.850.518  5.698.948.242 -1.902.276Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

133

148

150

156

169

195

Recursos Ordinários

Recursos do Programa de Administração Patrimonial Imobiliário

Operações de Crédito Externas - em Moeda

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor
Público

Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

Doações de Entidades Internacionais

 5.160.540.402

 16.702.770

 82.343.201

 31.991.242

 144.715.911

 252.507.392

 5.479.321

 5.158.638.126

 16.702.770

 82.343.201

 31.991.242

 144.715.911

 252.507.392

 5.479.321

-1.902.276

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

47 Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão Total do Órgão  5.698.948.242

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

250

280

281

Recursos Próprios Não-Financeiros

Recursos Próprios Financeiros

Recursos de Convênios

 4.606.427

 243.852

 1.720.000

 4.606.427

 243.852

 1.720.000

 0

 0

 0

 5.700.850.518  5.698.948.242 -1.902.276Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0089

0154

0681

0750

0794

0796

0797

0798

0801

0802

0901

0906

1003

1008

1054

1059

1073

1088

1375

8002

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Direitos Humanos, Direitos de Todos

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Gestão do Patrimônio Imobiliário da União

Informações Estatísticas e Geocientíficas

Prospecção e Avaliação de Políticas Públicas

Compras Governamentais

Desenvolvimento de Competências em Gestão Pública

Gestão do Plano Plurianual e dos Orçamentos da União

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Gestão da Política na Área de Planejamento

Inclusão Digital

Gestão de Recursos Humanos e Democratização das Relações de Trabalho no
Setor Público

Recenseamentos Gerais

Universidade do Século XXI

Gestão Pública para um Brasil de Todos

Desenvolvimento do Ensino da Pós-Graduação e da Pesquisa Científica

Governo Eletrônico

 776.174.621

 352.556.916

 6.381.758

 1.377.342.130

 39.000.000

 50.546.605

 110.211.789

 20.743.089

 22.685.839

 33.850.000

 10.111.131

 14.751.393

 86.037.236

 1.400.000

 2.353.324.826

 340.500.000

 516.123

 97.399.321

 460.830

 6.856.911

 776.174.621

 352.556.916

 6.381.758

 1.376.314.854

 39.000.000

 50.546.605

 110.461.789

 20.743.089

 24.685.839

 33.850.000

 10.111.131

 14.751.393

 86.037.236

 1.400.000

 2.352.299.826

 340.500.000

 516.123

 95.299.321

 460.830

 6.856.911

 0

 0

 0

-1.027.276

 0

 0

 250.000

 0

 2.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

-1.025.000

 0

 0

-2.100.000

 0

 0

 5.700.850.518  5.698.948.242 -1.902.276Total:
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

56 Ministério das Cidades Total do Órgão  4.161.064.266

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

15

16

17

28

98

99

Urbanismo

Habitação

Saneamento

Encargos Especiais

Atípica

Reserva de Contingência

 1.113.719.040

 458.200.000

 86.000.000

 690.750.730

 0

 269.316.406

 2.561.886.273

 444.669.857

 194.141.000

 690.750.730

 300.000

 269.316.406

 1.448.167.233

-13.530.143

 108.141.000

 0

 300.000

 0

 2.617.986.176  4.161.064.266  1.543.078.090Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

121

122

125

126

128

131

212

273

301

306

331

365

451

452

453

482

512

665

843

844

846

998

999

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência Complementar

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Infra-Estrutura Urbana

Serviços Urbanos

Transportes Coletivos Urbanos

Habitação Urbana

Saneamento Básico Urbano

Normalização e Qualidade

Serviço da Dívida Interna

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

Atípica

Reserva de Contingência

 38.295.546

 72.861.266

 500.000

 52.059.271

 2.586.576

 12.241.780

 200.000

 4.951.559

 10.602.520

 17.037.113

 3.267.209

 1.236.504

 531.354.848

 20.980.638

 689.172.786

 114.200.000

 86.000.000

 371.424

 100.253.304

 459.923.304

 130.574.122

 0

 269.316.406

 38.695.546

 72.861.266

 500.000

 52.059.271

 2.586.576

 12.241.780

 200.000

 4.951.559

 10.602.520

 17.037.113

 3.267.209

 1.236.504

 1.795.125.081

 23.545.638

 799.374.786

 171.899.857

 194.141.000

 371.424

 100.253.304

 459.923.304

 130.574.122

 300.000

 269.316.406

 400.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.263.770.233

 2.565.000

 110.202.000

 57.699.857

 108.141.000

 0

 0

 0

 0

 300.000

 0

 2.617.986.176  4.161.064.266  1.543.078.090Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

2

3

4

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 227.521.956

 111.765.052

 556.668.698

 1.004.302.508

 448.411.556

 269.316.406

 227.521.956

 111.765.052

 562.933.698

 2.541.115.598

 448.411.556

 269.316.406

 0

 0

 6.265.000

 1.536.813.090

 0

 0

 2.617.986.176  4.161.064.266  1.543.078.090Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

3

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

Despesas Prim. Discricionárias

 830.788.321

 367.287.567

 1.050.810.678

 369.099.610

 830.788.321

 367.287.567

 2.593.888.768

 369.099.610

 0

 0

 1.543.078.090

 0

 2.617.986.176  4.161.064.266  1.543.078.090Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100 Recursos Ordinários  1.689.641.647  3.232.719.737  1.543.078.090
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

56 Ministério das Cidades Total do Órgão  4.161.064.266

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

111

148

150

162

174

195

250

280

Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Combustíveis

Operações de Crédito Externas - em Moeda

Recursos Próprios Não-Financeiros

Reforma Patrimonial - Alienação de Bens

Taxas e Multas pelo Exercício do Poder de Polícia

Doações de Entidades Internacionais

Recursos Próprios Não-Financeiros

Recursos Próprios Financeiros

 233.286.590

 199.405.823

 198.015.342

 19.393.520

 136.401.064

 1.000.000

 126.423.936

 14.418.254

 233.286.590

 199.405.823

 198.015.342

 19.393.520

 136.401.064

 1.000.000

 126.423.936

 14.418.254

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.617.986.176  4.161.064.266  1.543.078.090Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0122

0310

0660

0681

0750

0810

0901

0905

0906

0999

1078

1128

1136

1137

1138

1295

6001

6002

8007

9989

9991

Serviços Urbanos de Água e Esgoto

Gestão da Política de Desenvolvimento Urbano

Segurança e Educação de Trânsito: Direito e Responsabilidade de Todos

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Qualidade e Produtividade do Habitat - PBQP-H

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Interna (Juros e Amortizações)

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Reserva de Contingência

Nacional de Acessibilidade

Urbanização, Regularização Fundiária e Integração de Assentamentos Precários

Fortalecimento da Gestão Urbana

Reabilitação de Áreas Urbanas Centrais

Drenagem Urbana Sustentável

Descentralização dos Sistemas de Transporte Ferroviário Urbano de
Passageiros

Apoio ao Desenvolvimento Urbano de Municípios de Pequeno Porte

Apoio ao Desenvolvimento Urbano de Municípios de Médio e Grande Porte

Resíduos Sólidos Urbanos

Mobilidade Urbana

Habitação de Interesse Social

 28.000.000

 56.895.950

 65.100.000

 200.000

 52.526.916

 1.700.000

 130.574.122

 100.253.304

 459.923.304

 269.316.406

 1.000.000

 543.950.000

 23.120.000

 2.500.000

 0

 634.578.223

 0

 0

 8.166.000

 142.181.951

 98.000.000

 129.741.000

 78.635.950

 65.100.000

 200.000

 52.526.916

 1.700.000

 130.574.122

 100.253.304

 459.923.304

 269.316.406

 1.000.000

 475.585.000

 23.520.000

 19.380.000

 77.010.000

 634.778.223

 733.708.668

 324.790.000

 14.566.000

 413.055.516

 155.699.857

 101.741.000

 21.740.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-68.365.000

 400.000

 16.880.000

 77.010.000

 200.000

 733.708.668

 324.790.000

 6.400.000

 270.873.565

 57.699.857

 2.617.986.176  4.161.064.266  1.543.078.090Total:

Projeto e Lei nrº 00015/2006 - Orçamento 2007


